
sml. č. VD-401-00/17 

1 

SMLOUVA 
O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU STÁTU  

Z PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT DO PRÁVA HOSPODAŘIT 
Č.:  VD–401–00/17 (AS PO) 

č. VLS ČR, s. p.: 2017-2604 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany: 
 
1. Armádní Servisní, příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1342 
IČO: 60460580 
DIČ:  CZ60460580 
sídlo: Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Za kterou jedná: Ing. Martin Lehký, ředitel 

 bankovní spojení:  
 číslo účtu:  

Datová schránka: dugmkm6 
 

(dále jen „předávající“) 
 

a 
 

2.  Vojenské lesy a statky, s.p.  
se sídlem  Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO:           00000205 
DIČ:    CZ00000205 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, sp. zn. ALX 256 
zastoupený ředitelem Ing. Josefem Vojáčkem 
bankovní spojení:  ,  
č. účtu:   
Datová schránka: bjds93z 

 
(dále jen „přejímající“) 

 
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 16 a § 17 zákona č. 77/1997 
Sb., o státním podniku, a ve smyslu ustanovení § 19, § 54 odst. 1, a § 55 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích a ustanovení § 14 
odst. 1 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 
a státních organizací s majetkem státu (dále jen „vyhláška“), vše ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu předávajícího na právo 
hospodařit s majetkem státu přejímajícího takto: 

 
Čl. I. 

 
Česká republika je vlastníkem a předávající má příslušnost hospodařit s níže uvedeným 

nemovitým majetkem, nacházejícím se v katastrálním území Vrbětice a zapsaným v katastru 



sml. č. VD-401-00/17 

2 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské 
Klobouky, na LV č. 1057: 
 
pozemek p.č. 964/3, ostatní plocha, manipulační plocha 
pozemek p.č. 2811, ostatní plocha, manipulační plocha 
 

Čl. II. 
 

Touto smlouvou se bezúplatně převádí z příslušnosti hospodařit předávajícího do práva 
hospodařit přejímajícího nemovité věci se všemi součástmi a příslušenstvím a přejímající tyto 
věci se všemi součástmi a příslušenstvím do svého práva hospodařit přijímá: 

- část pozemku p.č. 964/3 v k.ú. Vrbětice, v geometrickém plánu Ing. Petra Randýska označená 
 jako p.č. 964/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 2335m2,  inv.č. DM17-00081 
 účetní hodnota k datu 31. 10. 2017 činí 7 443,98Kč. 
 
- část pozemku p.č. 2811 v k.ú. Vrbětice, v geometrickém plánu Ing. Petra Randýska označená 
 jako p.č. 2811/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 15695m2, inv.č. D17-00083 
 účetní hodnota k datu 31. 10. 2017 činí 92 020,36Kč 
 
- část pozemku p.č. 2811 v k.ú. Vrbětice, v geometrickém plánu Ing. Petra Randýska označená 
 jako p.č. 2811/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3326m2, inv.č. DM17-00084 
 účetní hodnota k datu 31. 10. 2017 činí 19 500,46Kč. 
 
- část pozemku p.č. 2811 v k.ú. Vrbětice, v geometrickém plánu Ing. Petra Randýska označená 
 jako p.č. 2811/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 342m2, inv.č. DM17-00085 
 účetní hodnota k datu 31. 10. 2017 činí 2 005,16Kč 
 

Inv.č. je interní identifikační údaj majetkové evidence předávajícího. 
 
 

Čl. III. 
 
1. Celková účetní hodnota majetku uvedeného v čl. II. této smlouvy včetně všech součástí 

a příslušenství podle evidence předávajícího ke dni změny příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu dle čl. IV. odst. 3 činí 120 969,96 Kč (slovy 
stodvacettisícdevětsetšedesátdevětkorunčeských/96haléřů). 

 
2. Předávající a přejímající se ve smyslu ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky dohodli, že 

za majetek převáděný podle této smlouvy přejímající neposkytne předávajícímu žádné 
peněžité plnění. 

 
Čl. IV. 

 
1. Přejímající potřebuje uvedený majetek k plnění úkolů v rámci své působnosti.  

2. Předávající prohlašuje, že majetek uvedený v čl. II. této smlouvy se všemi součástmi 
a příslušenstvím přenechává přejímajícímu, přiměřeně podle ustanovení § 1918 zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník a ustanovení § 14 odst. 2, věta poslední vyhlášky, a 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=PCADVPS6oV21V6Xx2JzqPceZwRZiMRewpD4TkW5U8T_9YQnxq9Oh4UQw7Ml5AT9UBhTjdRdHB9efE8zUdsDmqaVHwjwBfERE-kPrnHULnh0WYUm2k68WHg==


sml. č. VD-401-00/17 

3 

přejímající prohlašuje, že je mu stav předmětného majetku dobře znám a že ho takto 
přejímá.   

3. Předávající a přejímající se dohodli, že ke změně příslušnosti hospodařit předávajícího na 
právo hospodařit přejímajícího s majetkem uvedeným v čl. II. této smlouvy dochází dnem 
nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Předávající a přejímající se dohodli, že protokolární předání majetku nebude realizováno. 
Za den předání a převzetí majetku se považuje den změny příslušnosti hospodařit 
předávajícího na právo hospodařit přejímajícího. 

 
 

Čl. V. 
 

1. Předávající prohlašuje, že na majetku uvedeném v čl. II. této smlouvy neváznou žádné 
dluhy ani jiné právní povinnosti. 

2. Předávající a přejímající se dohodli, že po zápisu změny příslušnosti hospodařit 
předávajícího na právo hospodařit přejímajícího s majetkem uvedeným v čl. II. této 
smlouvy bude na převáděných pozemcích  bezúplatně zřízeno věcné břemeno služebnosti 
cesty, stezky  ve prospěch panující nemovitosti - pozemku v geometrickém plánu Ing. 
Petra Randýska označeného jako p.č. 2811/6. 

 
 

Čl. VI. 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích smlouvy a jeden výtisk smlouvy je 
určen pro příslušný katastrální úřad.  
 

2. Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na záznam změny příslušnosti 
hospodařit na právo hospodařit s nemovitými věcmi uvedenými v čl. II. této smlouvy 
k provedení záznamu v katastru nemovitostí podá u příslušného katastrálního úřadu 
přejímající, a to nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

3. Smluvní strany svorně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, 
že byla sepsána podle pravdivých údajů, na základě svobodné a vážné vůle, nikoliv 
v tísni, a souhlasí s jejím obsahem, který je dostatečně určitý a srozumitelný. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu schvalovací doložky zřizovatele 
předávajícího a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. VII. této smlouvy. 
 
 

Čl. VII 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 



sml. č. VD-401-00/17 

4 

registru smluv), a s tímto uveřejněním smluvní strany souhlasí. Zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí přejímající neprodleně po obdržení této smlouvy schválené 
zřizovatelem předávajícího. Přejímající se současně zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku 
s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

V Praze dne …………2017 V Praze dne ……………2017 

Za předávajícího: Za přejímajícího: 

……………………………………. ….…………………………………… 
Armádní Servisní, příspěvková organizace Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Ing. Martin Lehký  Ing. Josef Vojáček 
Ředitel Ředitel  

schvalovací doložka zřizovatele předávajícího 

Jménem Ministerstva obrany na základě pověření ministra obrany č.j. 38/2015-5326 ze dne 
8. ledna 2015  s c h v a l u j i   tuto Smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem
státu.

V Praze dne: 

………………………………………… 
Ing. Tomáš KUCHTA 
náměstek pro řízení sekce průmyslové 
spolupráce  a řízení organizací MO 

13.10. 12.10.

19.10.2017


	schvalovací doložka zřizovatele předávajícího
	Jménem Ministerstva obrany na základě pověření ministra obrany č.j. 38/2015-5326 ze dne  8. ledna 2015  s c h v a l u j i   tuto Smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu.



